
Отдел образования Администрации Савинского муниципального района. 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Горячевская средняя  школа. 
155723 Ивановская обл. Савинский р-н д. Горячево, ул. Бреховская, д. 15,  

т. 8 (49356)9-43-25. e-mail elen936@yandex.ru 

 

Приказ 

12.01.2022 г.                                                                               № 3/1 

«О назначении ответственного за реализацию антикоррупционной политики 

и об утверждении плана мероприятий по антикоррупционной деятельности 

на 2022 год» 

          В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МКОУ Горячевской 

СШ, устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан 

от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона 

от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Аронова Татьяну Евгеньевну, директора школы ответственным 

лицом за реализацию антикоррупционной политики. 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: Аронова Т.Е.-директор школы 

Члены комиссии: 

Смолина Е.В.-учитель физики, председатель профкома, секретарь 

Трофимова С.В.-учитель русского языка и литературы, педагог-психолог, заместитель 

председателя комиссии. 

Крылова Е. В.- учитель математики, член комиссии; 

Мошкова К.Д., учитель истории, член комиссии; 

2.1.Комиссии в своей деятельности  

-руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение №1) и нормативными документами РФ. 

- комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательной организации, 

- обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных 

ограничений и запретов. 

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 

размещать на официальном сайте школы по мере необходимости; 

- обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий 

  

mailto:elen936@yandex.ru


 

 


	Приказ

